РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПОНАЗЫРЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСЕЛОК ПОНАЗЫРЕВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   03 декабря 2015  года №   _207
О представлении гражданами,  претендующими
 на замещение должностей муниципальной службы
администрации городского поселения
поселок Поназырево сведений о
доходах, расходах об имуществе и
обязательствах  имущественного характера
и об утверждении Перечня должностей
муниципальной службы администрации
городского поселения поселок Поназырево
Поназыревского муниципального района,
при назначении на которые граждане и при замещении
которых муниципальные служащие обязаны
представлять сведения о своих доходах,
расходах об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а так же сведения о
доходах, расходах об имуществе и обязательствах
имущественного характера своих супруги (супруга)
и несовершеннолетних детей

                         В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента  Российской Федерации от 18.05.2009 года № 559 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», Указа Президента Российской Федерации от 23.06.2014г №460 « Об утверждении формы справки о доходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», руководствуясь статьей 21 Устава муниципального образования Городское поселение поселок Поназырево Поназыревского муниципального района Костромской области, Администрация городского поселения поселок Поназырево
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.   Утвердить :
1.1. Порядок представления гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы администрации городского поселения поселок Поназырево Поназыревского муниципального района сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера (приложение № 1);
1.2. Перечень должностей муниципальной службы администрации городского поселения поселок Поназырево, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (приложение № 2).

2. Постановление администрации городского поселения поселок Поназырево Поназыревского  муниципального района от 19.01.2015 года № 6 «О представлении гражданами,  претендующими на замещение должностей муниципальной службы администрации городского поселения поселок Поназырево сведений о  доходах, расходах об имуществе и  обязательствах  имущественного характера и об утверждении Перечня должностей  муниципальной службы администрации городского поселения поселок Поназырево Поназыревского муниципального района, при назначении на которые граждане и при замещении  которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, а так же сведения о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» и постановление от 15.07.2015 года № 124 «О внесении изменений в постановление № 6 от 19.01.2015 года «О представлении гражданами,  претендующими на замещение должностей муниципальной службы администрации городского поселения поселок Поназырево сведений о  доходах, расходах об имуществе и  обязательствах  имущественного характера и об утверждении Перечня должностей  муниципальной службы администрации городского поселения поселок Поназырево Поназыревского муниципального района, при назначении на которые граждане и при замещении  которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, а так же сведения о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»         признать утратившими силу.
   3.   Настоящее постановление вступает в силу  и подлежит официальному опубликованию в информационном издании «Наша жизнь».

Глава городского поселения
поселок Поназырево 						А.А.Тихомиров

  Приложение № 1
                                                                          к постановлению администрации
                                                              городского поселения поселок Поназырево
от 03.12.2015 года № 207

Порядок
представления гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы  администрации городского поселения поселок Поназырево Поназыревского муниципального района сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера

1. Настоящий Порядок регулирует отношения, связанные с представлением гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы администрации городского поселения поселок Поназырево и муниципальными служащими администрации городского поселения поселок Поназырево Поназыревского  муниципального района сведений о полученных ими доходах, расходах   об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах,  супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера (далее - сведения о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера).
2. Граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы, включенных в перечень Приложение № 2 к постановлению администрации городского поселения п. Поназырево от 03.12.2015 года № 207 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы администрации городского поселения поселок Поназырево сведений о  доходах, расходах об имуществе и  обязательствах имущественного характера и об утверждении Перечня должностей  муниципальной службы администрации городского поселения поселок Поназырево Поназыревского муниципального района, при назначении на которые граждане и при замещении  которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, а так же сведения о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», муниципальные служащие замещающие указанные должности обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в порядке и  сроки установленные постановлением губернатора Костромской области от 11.03.2010 года № 38 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Костромской области, и государственными служащими Костромской области сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера».
3. Лица, замещающие муниципальные должности, включенные в перечень Приложение № 2 к Постановлению администрации городского поселения п. Поназырево от 03.12.2015 года № 207 «О представлении гражданами,  претендующими на замещение должностей муниципальной службы администрации городского поселения поселок Поназырево сведений о  доходах, расходах об имуществе и  обязательствах  имущественного характера и об утверждении Перечня должностей  муниципальной службы администрации городского поселения поселок Поназырево Поназыревского муниципального района, при назначении на которые граждане и при замещении  которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, а так же сведения о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» представляют сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в соответствии с  постановлением губернатора Костромской области от 30.07.2013 года № 137 «Об утверждении положения о порядке представления лицами, замещающими государственные (муниципальные) должности Костромской области государственными гражданскими (муниципальными) служащими Костромской области сведений о своих расходах, а также расходах своих супруги (супруга) и совершеннолетних детей»
4. Сведения указанные в п.2 и п.3 настоящего Порядка предоставляются по форме установленной постановлением губернатора Костромской области от 17.10.2014 г №214 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в отдельные постановления губернатора Костромской области»
5. Сведения указанные в п. 2. и п.3 настоящего Порядка  представляются управляющему делами администрации городского поселения п. Поназырево Поназыревского муниципального района.
6. В случае непредставления по объективным причинам муниципальным служащим сведений о доходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей данный факт подлежит рассмотрению на  комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации городского поселения поселок Поназырево Поназыревского муниципального района  и урегулированию конфликта интересов.
7. Сведения о доходах ,  об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей размещаются на официальном сайте администрации городского поселения поназырево.рф и предоставляются средствам массовой информации для опубликования.

Приложение № 2
                                                                          к постановлению администрации
                                                                городского поселения поселок Поназырево
                                                                     от 03.12.2015 г № 207

Перечень
должностей муниципальной службы администрации городского поселения поселок Поназырево Поназыревского муниципального района при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, a также сведения о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1.Глава городского поселения;
2.Заместитель главы администрации;
3.Заведующий сектором по бюджету, налогам и сборам;
4.Заведующий сектором по имуществу, земле и социальным вопросам.